16MS0017-телефон-телефон-92
Дело № 5-5-285/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
               дата

      адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы о нарушении части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес  в прошлом к административной ответственности привлекавшего.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке.
                                                                          УСТАНОВИЛ:
дата в время, фио, являясь лицом, в отношении которого Решением Приволжского районного суда адрес от дата в отношении фио установлен административный надзор, а также установлено административные ограничения, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в период с время до время, за исключением трудовой деятельности, отсутствовал по месту проживания: адрес, чем нарушил установленное ему судом в соответствии с Федеральным законом ограничение, повторно в течение года, а именно, дата привлекался к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании, проведенном посредством видеоконференцсвязи, фио вину  признал полностью.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) установлена административная ответственность, за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно части 3 статьи 19.24 КоАП РФ повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Из буквального толкования диспозиции части 1 статьи 19.24 КоАП РФ следует, что объективная сторона предусмотренного ею состава административного правонарушения, состоит в несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.
Положения части 3 статьи 19.24 КоАП РФ необходимо рассматривать во взаимосвязи со статьей 4.6 КоАП РФ, устанавливающей, что лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания.
Таким образом, квалифицировать административное правонарушение по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ можно в случае, если оно совершено в течение года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания по части 1

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=C753924CBAB55246795B214311B428BCFF070BC3873D6AF620FE0525CD8C9250A0C49CDB303CvEJ8O"
 статьи 19.24 КоАП РФ.
Решением Приволжского районного суда адрес от дата в отношении фио  установлено административное ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося его  местом жительства либо пребывания с 22 до 06 часов утра следующего дня, за исключением времени нахождения на рабочем месте в связи с исполнением трудовых обязанностей.
Факт административного правонарушения и виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, подтверждаются письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от дата; рапортом сотрудника полиции от дата; актом посещения поднадзорного лица; протоколом об административном правонарушении от дата; решением Приволжского районного суда адрес оцененными в совокупности с другими материалами дела в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.
Исследовав доказательства по делу, мировой судья приходит к выводу, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Определяя вид и меру наказания, мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд признает признание вины, раскаяние.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного правонарушения.
Учитывая личность фио, который ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не сделал, обстоятельств совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу, что достижение целей административного наказания возможно лишь с назначением фио  административного наказания в виде обязательных работ, так как считает, что именно такая мера государственного принуждения сможет обеспечить достижение воспитательной предупредительной цели административного наказания.
Обстоятельств, препятствующих для назначения виновному наказания в виде обязательных работ, исходя из положений части 3 статьи 3.13 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 30 (двадцать) часов.
 На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана жалоба в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

        фио
Копия верна
Мировой судья

        фио